2025 年 12 月 17 日

各  位

会 社 名 ：大 日 精 化 工 業 株 式 会 社

代表者名：代 表 取 締 役 社 長  高 橋  弘 二

（コード番号 4116 東証プライム）

問合せ先：専務執行役員 最高財務責任者 駒田 達彦

TEL 03-3662-1638

連結子会社におけるランサムウェア被害の発生に関するお知らせ

このたび、当社のベトナム現地法人である「DAINICHI COLOR VIETNAM CO., LTD.」（以下、「当該子会社」といい

ます。）におきまして、第三者による不正アクセスを受け、社内サーバー等がランサムウェアに感染する事案が発生

いたしました。

お客様やお取引先様並びに関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫

び申し上げます。

現時点で判明している事実と状況を、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 発生の経緯と概要

2025 年 12 月 15 日、当該子会社の社内システムにおいて、サーバー及びパソコン内のファイルが暗号化さ

れ、読み取れない状態となっていることを確認いたしました。

調査の結果、ランサムウェアによる被害であることが判明いたしました。

2. 現在の対応状況

被害の確認後、直ちに当該子会社の対象機器を社内ネットワーク及びインターネットから遮断し、被害の拡

大防止措置を講じました。

当社から IT 専門スタッフを派遣するなど、復旧に向けた体制を整え対応にあたっております。

3. 情報漏洩の有無について

現在、詳細については確認中です。

4. 業務及び業績への影響

当該子会社における製造・出荷等の主要業務への影響はなく、通常通り稼働を継続しております。

本件による当社グループの業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事項が判

明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上